2

[image: image1.png]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
Отм.реш.46 от 03.12.2014
11.12.2013

                         № 52
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению умерших
Руководствуясь Федеральным законом РФ от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Москаленского муниципального района, Совет Москаленского муниципального района  РЕШИЛ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших на территории Москаленского муниципального района Омской области (Приложение № 1).
2. Решение Совета Москаленского муниципального района Омской области от 12.12.2012 г. № 58 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Б.Т. Сулейменов).
Глава Москаленского

муниципального района

В. А. Ермолаев
Приложение № 1 к решению Совета
Москаленского муниципального района
Омской области от 11.12.2013 № 52
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших на территории Москаленского муниципального
района Омской области
	№ п/п
	Наименование гарантированных услуг по погребению
	Стоимость
(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения*
	________

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения**
	1927,80

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище***
	819,00

	4.
	Погребение****
	3005,68

	5.
	ИТОГО
	5752,48

<*> Получение свидетельства о смерти, справки ф. 33

<**> Гроб стандартный, нестроганый, изготовленный из пиломатериалов или комбинированного материала (из древесноволокнистых плит и пиломатериалов); табличка металлическая с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, даты смерти; стойка и погрузка гроба в месте нахождения умершего.
<***> Транспортировка только тела (останков) умершего от места его хранения на кладбище (в крематорий) в пределах муниципального образования без дополнительных остановок и заездов по какой-либо необходимости.

<****> При захоронении тела (останков) умершего: рытье могилы; забивка крышки гроба, выгрузка и отпускание гроба в могилу; устройство могильного холма и установки стойки.